Parágrafo segundo. É vedada a contratação de um único prestador de serviço para 

ministrar todos os módulos do programa. 

Parágrafo terceiro. O valor máximo por hora/instrutoria para reembolso será de R$ 

390,00 (trezentos e noventa reais), e de no máximo R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos 

e noventa reais) por palestra, independentemente do valor constante no cadastro da 

empresa. 

Parágrafo quarto. A contratação de um mesmo instrutor para ministrar duas ou mais 

palestras em um mesmo dia, resultará na redução de 50% sobre o valor a partir da

[...]

valor extraordinário do programa para este fim. 

Parágrafo terceiro. As turmas com aula presencial ou semipresencial poderão ser 

apoiadas pelo SESCOOP/SC com valores de estrutura, considerados com locação de 

espaço, locação de equipamentos e alimentação, com o valor máximo de até R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) por turma. 

Parágrafo quarto. Os valores decorrentes da aquisição de camisetas, pastas ou 

mochilas, cadernos, lápis e canetas ou outros materiais de apoio que serão entregues 

as participantes do programa, poderão ser apoiados pelo SESCOOP/SC com o valor